Item, és pactat e couvingut entre dites parts que lo dit senyor mestre Vilanova haie de ésser corrector de dita obra.

Et ideo nos dictes partes.

Testes sunt: venerabilis Ioannes Ferran, presbiter, priori sancti Petri Depanell, diocesis Vicensis, et Ioannes Paulus Mas, agricole, civis Barcinone».

Fiat apocha de dictes .xxx. libris receptis nunc in presencia notarii et testium infrascripti.

Testes sunt: Iacobus Requesens, carderius et Paulus Ferrer, fornarius, cives Barcinone.

AHPB. Montserrat Mora, leg. 5, protoc. año 1570.

22

Barcelona, 19 julio 1578.

«Dicto die [19 julio 1578].

Débitorii instrumentum factum et firmatum per Ioannes Torres, libaterium, civem Barcinone, honorabili Seraphino Bages, curritori auris, civi Barcinone, presenti, de centum septem libris et quinque solidis monete Barcinone, et sunt recione et pro precio septingentorum octuaginta librorum intitulatorum Summario de las guerras civiles y causas de rebellión de Flandes, ad racionem duorum solidorum et novem denariorum pro quolibet libro, per dictum Torres a dicto Bages emptis, habitis et receptis, intervenienti in his honorabili Iacobo Ferrer, curritore auris, cive Barcinone.

Et ideo, etc, convenit et promisit dictus Ioannes Torres, dare et solvere dicto Seraphino Bages, dictas centum septem libras et quinque solidos barcinonenses, a die presenti ad sex menses proxime venturos sine, etc, cum salario procuratoris intus presentem civitatem Barcinone, quinque solidorum, et extra decem, ultra quos, etc, missiones, etc, Super quibus etc. Credatur, etc, Promisit super predictis non firmare ius, ad penam centum solidorum, qua, etc, De que, etc, Que tocies, etc, quoties, etc, Qua soluta, etc. Nihilominus, etc.

Et pro his, etc, obligavit omnia et singula bona illius, mobilia, etc. Renunciavat large, etc, et epistole, etc, et omni alii, etc, et proprio foro, etc., et submisit se et illius bona, foro, districtui honorabili vicarii vel baiuli Barcinone, vel alterius, etc.

Et fecit et firmavit scripturam tereci in curia dicti vicarii Barcinone, cum obligacione persone et honorum suorum, cui etc.

Iuravit, etc. Hec igitur, etc.

Testes sunt: Iacobus Campana, botigerius telarum et Petrius Eva, scriptor Barcinone habitator».

AHPB. Luis Torres, leg. 8, man. 23 contr. año 1578.

Barcelona, 26 agosto 1602.

«Die lune .xxvi. mensis augusti, anno a Nativitate Domini .M.D.C.II.

Ego Franciscus Calça, miles, Barcinone populatus, gratis, etc, confiteor et in veritate recognosco vobis reverendo fratri Francisco Diago, fratri iam professo monesterii et coventus sancte Catherine martiris, ordinis predicatorum, presentis civitatis Barcinone, presenti, etc, quod in presencia et de expressis licencia, concensu et voluntate reverendi fratris Francisci Camprubi, subprioris eiusdem monesterii, vice et loco et propter infirmitatem reverendi fratris Gasparis Stephanis Devio, prioris eiusdem monesterii, eo quia dies presenti est infirmus, inferius firmantis et consencentis, dedistis, liberastis et tradidistis mihi, ad meas omnimas voluntates, totam illam impressionem Historie Comitum Barcinone, per vos confecte et elaborate in lingua vetrica, quam quidem impressionem dedistis mihi sub tali tamen pacto, forma, lege et condicione, quod ego habeam et teneam facere illam imprimere de bonis meis propriis.